
Formularul ofertei (F3.1) 

 
Data depunerii ofertei: 17.01. 2020 
Procedura de achizitie Nr.:    ocds-b3wdp1-MD-1572331415774 

Anunt de participare Nr.: Plasat pe M-TENDER Către: Centrul Stomatologic Municipal Balti 
  
SA TEHOPTIMED declară că:  
a) Au fost examinate şi nu există rezervări faţă de documentele de atribuire, inclusiv modificările nr. ___________________________________________________________.  
 
   b) SA TEHOPTIMED se angajează să furnizeze/presteze, în conformitate cu documentele de 
atribuire şi condiţiile stipulate în specificaţiile tehnice şi preț, următoarele bunuri 
Materialelor şi instrumentarului stomatologic pentru anul 2020 

 
 
   c) Suma totală a ofertei fără TVA constituie:  
55814.58 (Cincizeci si cinci mii opt sute patrusprezece lei 58 bani) lei MDL 
 
   d) Suma totală a ofertei cu TVA constituie:  
 
66977.50 (Sasezeci si sase mii noua sute saptezeci si sapte lei 50 bani) lei MDL 
 
 
   e) Prezenta ofertă va rămîne valabilă pentru perioada de timp specificată în FDA3.8., 
începînd cu data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu FDA4.2., va rămîne obligatorie şi va putea fi acceptată în orice moment pînă la expirarea acestei perioade;  
   f) În cazul acceptării prezentei oferte, SA TEHOPTIMED se angajează să obţină o Garanţie de bună execuţie în conformitate cu FDA7, pentru executarea corespunzătoare a contractului de achiziţie publică.  
g) Nu sîntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu punctul, în conformitate cu art. 
74 din Legea nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice.  h) Compania semnatară, afiliaţii sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau 
subcontractor ce fac parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza prevederilor legislaţiei în vigoare sau a regulamentelor cu incidenţă în domeniul achiziţiilor publice. 
 
Semnat:     
                                                          _______________________ ___________ ___________ ____________ ___________ ___________ _____  

  
Nume: Stela POTINGA 
În calitate de: Administrator 
Ofertantul: SA TEHOPTIMED 
 

 



Cod CPV Denumirea bunurilor/serviciilor 

Mod

elul 

artic

Ţara de 
origine

Produ-

cătorul

Specificarea tehnică deplină 
solicitată de către autoritatea 

contractantă

Specificarea tehnică deplină 
propusă de către ofertant

Standarde 

de 

referinţă
33000000-0 8 Freze extradure  pentru turbine (asortate) Rusia KMIZ (sferice, mari conice), coninvers (sferice, mari conice), coninvers

33000000-0 14 Freze pentru piesă dreapta metal dur Rusia KMIZ
Conus invers, sferice, conus, 

cilindru

Conus invers, sferice, conus, 

cilindru

33000000-0 15
Freze pentru piesă sub unghi metal dur (conus 
invers,sferice mari,conus, cilindru)

Rusia KMIZ
(conus invers, sferice mari, 

cilindru)

(conus invers, sferice mari, 

cilindru)

33000000-0 17 Ternerve   Rusia KMIZ N 100 în cutie N 100 în cutie
33000000-0 19 Freze diamente pentru turbina Rusia KMIZ

pentru turbină asortate- sferice 
mari, flacără, conus mari, roata

pentru turbină asortate- sferice 
mari, flacără, conus mari, roata

33000000-0 23 Ace endodontice N 6-25 mm de grupa K-filles China
Shenzen 

Superline 

grosimea 10; 15;20 de culoarea 

albă,roșie şi fioletă
grosimea 10; 15;20 de culoarea 

albă,roșie şi fioletă
33000000-0 24

Ace endodontice N 6-25 mm (curatarea canalelor) de 

grupa H-filles 
China

Shenzen 

Superline 

Tehnology

reamers  grosimea 10,15,20 reamers  grosimea 10,15,20

33000000-0 40 Freze de tăiat  coroniţe Rusia KMIZ pentru piesă dreaptă pentru piesă dreaptă
33000000-0 41 Freze de tăiat  coroniţe de ceramica pentru turbină Rusia KMIZ pentru turbină pentru turbină
33000000-0 66 Spatulă Pakistan Surgicon p-u ciment p-u ciment

33000000-0 67 Netezotoare dubla Pakistan Surgicon - -

33000000-0 68 Oglindă stomatologică Pakistan Surgicon - -

33000000-0 69 Mîner oglindă Pakistan Surgicon - -

33000000-0 70 Cleşte Pakistan Surgicon 8         de sus 8         de sus
33000000-0 71 Baionete Pakistan Surgicon - -

33000000-0 72 Molar de sus Pakistan Surgicon (din stînga ) (din stînga )
33000000-0 73 Molar de sus Pakistan Surgicon (din dreapta ) (din dreapta )

33000000-0 77 Sonde Pakistan Surgicon - -

33000000-0 78 Excavatoare mici Pakistan Surgicon - -

33000000-0 79 Netezătoare Pakistan Surgicon N 1;2 N 1;2

33000000-0 80
Aparat KOOP (autor) de scos coronițele și punțile 
protetice 

Pakistan Surgicon - -

33000000-0 85 Fuluar sferic (marimi diferite ) Pakistan Surgicon marimi diferite marimi diferite

33000000-0 88 Ciaşca Petri Ucraina Steclopribor (autor) (autor)

33000000-0 89 Tăviţe inox Pakistan Surgicon pentru instrumente pentru instrumente

33000000-0 92 Lame sterile N 15 China
Shenzen 

Superline 
N100 buc N100 buc

33000000-0 93 Ace Miller (autor) pentru canale Rusia KMIZ - -

Semnat:                                                Numele, Prenumele: Stela POTINGA În calitate de: Administrator

Ofertantul: SA TEHOPTIMED   Adresa: MD 2052, str. Maria Dragan 19A, Chisinau, Republica Moldova

Specificaţii tehnice (F4.1)
[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 3, 4, 5, 7, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1, 2, 6, 8]

Declaratie 

de 

conformitat

e, CE,  ISO

Numărul  procedurii de achiziție IDENTIFICATOR -  ocds-b3wdp1-MD-1578055107017

Denumirea  procedurii de achiziție: LicitatieDeschisa. Materialelor şi instrumentarului stomatologic pentru anul 2020
Autoritatea contractanta: Centrul Stomatologic Municipal Balti



Cod 

CP

V

Nr. Lot Denumirea bunurilor/serviciilor 

Unitatea 

de 

măsură

Canti-

tatea

Preţ unitar 
(fără TVA)

Preţ unitar 
(cu TVA)

Suma fără 
TVA

Suma cu TVA
Termenul 

de Livrare

Clasificați
e 

bugetară 
8 Freze extradure  pentru turbine (asortate) buc 200 17.25 20.70 3450.00 4140.00

14 Freze pentru piesă dreapta metal dur buc 30 15.42 18.50 462.50 555.00

15
Freze pentru piesă sub unghi metal dur (conus invers, sferice 
mari, conus, cilindru)

buc 50 15.67 18.80 783.33 940.00

17 Ternerve   cutii 100 210.83 253.00 21083.33 25300.00

19 Freze diamente pentru turbina buc 600 11.79 14.15 7075.00 8490.00

23 Ace endodontice N 6-25 mm de grupa K-filles cut 100 54.08 64.90 5408.33 6490.00

24
Ace endodontice N 6-25 mm (curatarea canalelor) de grupa H-

filles 
cut 60 54.08 64.90 3245.00 3894.00

40 Freze de tăiat  coroniţe buc 50 15.33 18.40 766.67 920.00

41 Freze de tăiat  coroniţe de ceramica pentru turbină buc 30 17.71 21.25 531.25 637.50

66 Spatulă buc 20 22.04 26.45 440.83 529.00

67 Netezotoare dubla buc 20 24.58 29.50 491.67 590.00

68 Oglindă stomatologică buc 100 19.17 23.00 1916.67 2300.00

69 Mîner oglindă buc 20 19.17 23.00 383.33 460.00

70 Cleşte buc 2 208.33 250.00 416.67 500.00

71 Baionete buc 2 208.33 250.00 416.67 500.00

72 Molar de sus buc 2 201.67 242.00 403.33 484.00

73 Molar de sus buc 2 201.67 242.00 403.33 484.00

77 Sonde buc 20 24.92 29.90 498.33 598.00

78 Excavatoare mici buc 20 24.92 29.90 498.33 598.00

79 Netezătoare buc 20 24.92 29.90 498.33 598.00

80 Aparat KOOP (autor) de scos coronițele și punțile protetice buc 1 766.67 920.00 766.67 920.00

85 Fuluar sferic (marimi diferite ) buc 20 22.50 27.00 450.00 540.00

88 Ciaşca Petri buc 5 14.17 17.00 70.83 85.00

89 Tăviţe inox buc 50 73.75 88.50 3687.50 4425.00

92 Lame sterile N 15 cut 15 100.00 120.00 1500.00 1800.00

93 Ace Miller (autor) pentru canale buc 100 1.67 2.00 166.67 200.00

TOTAL: 55814.58 66977.50

Semnat:                                                Numele, Prenumele: Stela POTINGA În calitate de: Administrator

Ofertantul: SA TEHOPTIMED   Adresa: MD 2052, str. Maria Dragan 19A, Chisinau, Republica Moldova

    
01.02.2020-

31.12.2020

Autoritatea contractanta: Centrul Stomatologic Municipal Balti

Specificații de preț (F4.2)
[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5,6,7,8, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1,2,3,4,9,10]

Numărul  procedurii de achiziție IDENTIFICATOR -  ocds-b3wdp1-MD-1578055107017

Denumirea  procedurii de achiziție: LicitatieDeschisa. Materialelor şi instrumentarului stomatologic pentru anul 2020

3
3

0
0

0
0

0
0

-0


		2020-01-17T14:40:27+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




